Qertū est quidē et nris precep

Qertū est quidē et nris precep
 tomibz ostitutū ne qsi eccle
 sia aut in oratorio qd sedis nre non
 legitur pmissione dedicatū pcessioz
 publicā putaret impendi. ne o dito
 res furtiuīs subreptomibz ostra re
 gulaz statuta phirent. **S**ed quia
 megetia spectabilis femina petitiō
 nū nobis oblatōe suggestit i posses
 sionibz pprijs suoz corpuscula o dī
 disse. **F**rater carissime humanitatis
 intuitu q pōza statuta nō maculēt
 funeribz et sepulchris tm in ophēn
 sis petitorio locis ministeria noue
 ris p solēnitate pftāda vt defuncto
 rū nomine solummodo diuina cele
 brētur officia publica frequetatoe
 et pcessioe cessante. **I**te nicola9
 papa clero et plebi nouēns ecclie

Sine mutu apostolice sedis ecclesia

ecclesia id est nō debet istitui

catholicoz collectio quomō

Celestis. qsi pro mag
 no bñficio reputet
Sed defuncto
 rū. ar. q spālaa

missis pro defunctis fieri possunt similiter ergo dici possunt p viuis vt
A dicto. c. significati. Ex quo ecclia no pot' o'strui sine aucte romani
 Celestia. casus. pontificis multo potius aliqua noua secta sine
 eius aucte no potest fieri. **E**ccie debeant fundari siue edificari
 Nemo eccliaz. cuius aucte. offendit duobus capitulis.
 Veniat. p se vel p alium. ar. q. i. e. nullus p'sbr i ecclia. ar. xxx. di. si q's
 ex. et. q. e. si quis.

Ibitē crucē. i
 aut. de mo. q. illd.
 coll. .i. et orōnes
 eps dicat in aut.
 de ec. ti. q. si q's au
 te noluerit. coll. .

Ad lumi. ix.
 naria. in autē. vt
 nullus fab orat.
 to. q. i. coll. .v.

Custodum. i.
 sacrotū. r. hōspitū.
 tū. ex. d. p'sb. d. mo
 nachis. et erūt ad
 minus duo clerici.
 ex. de. fi. p's. p'posu
 it. et. vii. q. i. illd.

Domū. quaz
 cōplē debet. q. v.
 annos si est orato
 rium. si est parro
 chium vel sinoto
 chiu. q. annū i aut.
 de. ec. ti. q. si quis
 edificatōne. coll.

Ix. q. i. quid si epus
 ofectat eccliaz vel
 fundat nō ei affig
 nata tote. dicit
 bar. q. epus teneē
 eam totare ex. de
 p'ten. c. epus. sed
 melius ē ad is t'm
 fundatores teneri
 vt. xvi. q. vii. pie
 mentis. et. c. q. si
 plures. ar. ff. d. ri
 tu nup. q. liberos.
 et dicit lex q. hē
 res. fundatois te
 netur. in auten. d
 ec. ti. q. si autē. et
 q. si quis edificati
 onem. nam et suc
 cessor. ep'i. p'uitō/
 bit clerico ordina
 to vt ex. de p'ten.
 cū fm. vbi t'n omīs
 deficerēt vel si nō
 esset soluendo tūc
 dicerem actōnem
 bandā in ep'm ar.
 ff. si men. falp.
 mo. dix. l. iij. ff. de
 eo p. quē fac. e. l.
 vl. splane.

Consecrata.
 id est fūdāta. vel
 aq' bñdicta asplā.

Quis basi
 licā. diuidat
 ar. q. patroni non
 debēt exigere vel
 accipē exēnia vel
 huiōi ab ecclia. s.

xviii. q. ij. eleutheri. q. x. q. i. hanc ofuetudinez. et. c. q. sacerdotēs.
 q. s. i. q. iij. ecclia que pactōe. dare aliqd ecclie o'struce vel

Sub tributaria. ar. q. nō licet. o'struce etia possessionez. vbi
 fundata est ea interueniente pactōne vt ius patronatus habeatur qz
 iplo iure ei debetur etiam si non in pactū deducat vt. xvi. q. iij. pie.
 et. c. decreuimus. et. c. quicūqz. in p'mis predijs t'n collatis p't o'ditōz
 apponē vt aucte ep'i tributū aliqd vel censū aliqdē debeat mte percipi
 pere ex. de iur. patro. preterea. ij. q. iij. in tote non et in manso. ar. x. q. i.

fine aplice sedis instituetur mutu qn
 iuxta sacra decreta nec ipa debz ab
 sqz pceptoe pape basilica nouiter o
 strui q ipaz catholicorū intra semet
 amplecti cateruā dimoscit. **I**tem
 ex dclio aurelianēsi. **S**ime de hgtōe
 ep'i loci non edificetur ecclia noua.

Nemo edificet eccliam anteqm
 epus ciuitatis veniat. r. ibidez
 crucem figat et publice atriu desig
 net et ate diffiniat q edificare vult
 que ad lummaria r ad stipendia cu
 stodū sufficiat et ostēsa donatōe sic
 domū edificet r postq ofecrata fue
 rit atriu eius ecclie sancta aq cōsper
 gat. **I**tem ex concilio bracarēsi.
Non consecretur ecclesia q pro que
 stū cupiditatis edificatur.

Siquis basilicā nō p deuotōe
 fidei sed p questu cupiditatis edifi
 cat vt quicquid de oblatōne populi
 colligitur mediū cū clericis diuis
 dat eo q basilicā in terra sua o'dide
 rat. hoc de cetero obseruari debet vt
 nullus epoz tam abhominabili voto
 cōsentiat nec basilicam que nō san
 ctōz patrociniō sed magis sb tri
 butaria o'ditōe ē o'dita audeat cōse
 crare. **I**tem felix papa omnibz
 orthodoxis **S**acrificia nō nisi su
 per altare r in locis deo consecratis

Sicut nō alij q sa offerant
 crati deo sacerdotes debēt mis
 sas celebrare nec sacrificia super al
 tare offerre. sic nec in alijs quam do
 mino cōsecratis locis id ē in taber
 naculis d'mis p'cibz a pōtificibz de
 libatis missas cātare aut sacrificia
 offerre licet nisi summa coegerit ne
 cessitas. **S**anctius est ergo missam
 nō cantare aut nō audire qm in hijs
 locis vbi fieri nō oportet nisi p sum
 ma necessitate otingat. quomiaz ne
 cessitas legem nō habet. vnde scrip
 tum est. vide ne offeras holocausta

nouerint ex de cenli. sanctū. alias si appolita ē o'ditō quib iur. sit no.
Sicut non alij. repetit quos in primo. c. dictū ē. x. q. i. c. ij. io.
 in. v. c. sequentibus. item in autē. de ec. ti. q. si quis. coll. .ix.
M Delibatis. id est consecratis.
Necessitas. sed si necessitas vrgat sub diuo aut sub tētorijs q.
 e. di. concedimus. nisi forte oratorium sit in domo sua.

tuā in omni loco quē videris sed in
 omni loco quē elegit dominus deus
 tuus. **I**n domibz tamē ab ep'is siue
 p'bitēris oblatōnes celebrari nulla
 tenus licet. **I**tem ex dclio tribuē.
Nō nisi in locis sacratis missaz solē

Missaz solēnia ma celebrent
 nō vbi cūqz sed in locis ab ep'o
 cōsecratis vel vbi ip'e p'miserit cele
 branda esse cōsem. **I**tem clemēs
Precibus diuinis consecrentur ec

Celestias diuinasp clesie
 agrua et vtilia facite loca. q
 diuinis p'cibz consecrari oportet et
 nō a quoqz g'uari. **I**tem **S**acrifi
 care r missas celebrare n licz n i sac

Hic ergo id est i pre tis locis
 senti vita positos oportet nos
 agnosce volūtate dei vbi et agendi
 et sacrificandi locus est. qm in alijs
 locis sacrificari et missas celebrari
 non licet nisi in hijs in quibus epus
 iusserit aut ab ep'o regulariter ordi
 nato tenente videlicet ciuitatē con
 secrata fuerint. aliter enī nō sunt h
 ag enda nec rite celebrāda. **I**tem
 filuester papa. **A**bjiciatur sacer
 dos q in locis non ofecratis missas

Nullus p'sbi celebrare psumit
 ter missas celebrare psumat
 nisi in ofecratis ab ep'o locis qui sui
 p'iceps de cetero voluerit esse sacer
 docij. **I**tem felix papa omnibz
 orthodoxis **S**ingulis annis dedi
 cationū solemnitas celebretur.

Solemnitates dedicationum ec
 clesiarum episcoporum et sa
 cerdotum per singulos annos sunt
 celebrande. **I**tem in eodem.
Consecratur ecclia de cuius ofecrat

De ecclesiarum one dubitatur
 consecrationibus quotiens
 dubitatur vbi nec certa scriptura
 nec testes existant a quibus conse
 cratio sciatur absqz vlla dubitatōe

ven. iudicia. o'tra. etiā si ita inueniāt in libris ecclie credendū ē vel i
 lapide. ar. xxiiij. q. ij. sane in p'n. die scripturā i certis calibz requirēdā
 ij. q. i. legū. vel appellatōe scripture et tēstiu oēs. pbatōes intelligūt.
Nec testes. vel testis vnus sicut contingit in baptismo q. di. iij.
 paruulos. in hoc enim facto crederetur vni testī nisi mte verteret con
 tentio et sufficit ibi testimonium de auditu ar. xxij. q. v. hoc videt. e.
 de testibus cogen. peruenit. ff. de aqua pluuiāli arcenda in summa. q.
 item lateo.

Non oportet
 .c. de sen. et int.
 .o. iur. cū sniam
Quā necessi
 tas. necessitas nō
 est sbiecta hūane
 o'stōi imo excusat
 qd o'e eā sit q. di.
 .iij. sc'm. ex. de re.
 iur. qd nō ē. h. nul
 la necitas excusat
 i d'ma o'stōe p'bi/
 bitis. vt. xxij. q.
 v. ita ne. veri. tū
 videt q si oratori/
 um sit i domo sua
 possit licite ibi mis
 sa celebrari vrgē
 te necitate. ar. s. e.
 si quis etiā. vt q.
 .e. di. concedimus.
 et. c. vnicūqz.
Oblationes.
 id est eucharistie
Licet. n. neces
 sitas cogat.
Item ergo. et
 agēdi. s. xij.
 .q. ij. tempus.
Iusserit. s. xc.
 iij. di. nulla rōne.
Regularit.
 h colligitur q q
 fuit ab hereticis r
 intrusis et irregu
 larit ordinatis nō
 habet vigorē. xij.
 .q. ij. alienatōes.
 .vij. q. i. factus. s.
 xxv. q. i. omne qd.
 .s. xxxij. q. v. p'ce
 ptum.
Ordinato tes
 nete videlicet. qsi
 non deposito vel
 suspēso vel qui re
 nūciauit ex d. ord.
 ab ep'o qui re. re
 quisiuit
Solemnitas
 tes. de annūaria
 solēnitatē dedica
 tōis eccliaz. r ep'o
 rū ofecratōis du
 obus. c. o'ndit. q.
 tamē d. h. de ep'is
 non obhuatur ho
 die nisi a papa.
Scriptura ar.
 qd tēstibz vel scri
 ptura probari nō
 p't pro infecto de/
 bere haberi. c. cōi
 di. si maior. dē. c.
 famit. herē. non
 iteo. dē. c. de rei

Facit. et dicit epus non ofecro te si ofecrata es. h. et si rē. e. d. ba
 pū. et eius effec. c. n. alias. i. paret d. non esse vt. ff. de cōtraben.
Iteratū. nota id qd nō ap. empē. i. lege. aliter strabētes pol
Factū. ar. of clamdestina diugia sez q ta. fūt cū alijs strabē
 cū talia diugia sunt incerta vt. xxx. q. v. §. hys ita. et di. lxviii.
Olēmīates exēplū. nā eius opatō nra ē lectō. vt. s. p̄biteri.
 .ij. q. i. deus.

Facta. ter fu
 it tēplū cōsecratū
 primo in septēbri
 vt. s. e. c. i. scdo in
 marcio sub dario
 ar. i. q. i. p̄p̄ta.
 tercio s̄b uida ma
 chabeo in decem
 bri a iteo dicit s̄
 h̄p̄ems erat.

Encēmia. id ē
 innouatōes. nam
 encineare est no
 uam rem in vsum
 ducē. et ē vulga.
 re cāpame.

Celestie vel
 altaria. hys. vij.
 .c. docetur quibz
 calibz sint ecclesie
 dñi reconsecrande
 Et assignat qdaz
 .vi. casus. vñ qñ
 dubitatur de ofe
 cratōne vt. h. c. i.

Iter qñ motum ē
 altare maius Itē
 p̄pter homicidiuz
 Itē si est exulta.
 aut si parietes de
 nouo sint fundit̄
 reparati. Itē p̄p̄
 adulteriū vt tra
 ditur. h. e. c. si mo
 tum. et. c. se. et. c.
 d. fabrica. Alij di
 cūt qz quādiu ma
 ius altare ē immo
 tū id est qz nec ta
 bula altaris vel
 moueatur vel e
 normiter frangat̄
 licz etiāz parietes
 ecclie fundit̄ peri
 rent non tñ ecclia
 sit reconsecranda
 vt. h. e. de fabrica.

Alij dicūt quibus
 concordat. h. q. alia
 sit consecratio ec
 clesie. alia altaris
 et si altare id ē ta
 bula supior moue
 retur vel enormi
 ter ledereetur ipm altare tñ ofecret̄ et nō ecclia vt e. de ofec. ec. vel
 al. ad hēc. similiter si ecclia destruit̄ et nō altare vt tūc ecclia reconse
 cretur et nō altare h. p̄pter adulteriū vel homicidiū nō ofecret̄ ecclia
 vt e. de adulter. significasti. de ec. edi. p̄posuisti. alias de ofec. ec. p̄posui

Que ambigua. s. di. lxviii. §. qd g. id est de quarum con
 fecratōne ambigitur. bus reliqz nō sūt. h. e. placuit vt altaria.
Et supflua. i. qui
 id est mēla p̄ncipalis altaris. nā tabula con
 secrata de loco ad locū mouetur nec tñ ofecra
 tur vt. h. e. cōcedim̄. qd intelligo cū nō est affixa. Itē s̄
 intellige de altari ad cuius honore ecclia ē ofecrata. et qd dicit si motū est.
 id est mutātū ita qz formā amiserit p̄ diminutōz vel augmentum cum
 forma rei sit esse rei ar. x. q. ij. hoc ius. Idem est si sit enormiter fracta
 tabula illa vltra sez medietatē reconsecrandū ē altare e. de conse. eccl.
 vel alta. c. ij. ofecratō aut ipius altaris p̄sertim intelligit̄ esse in con
 iūctōne mense sez lapidis supioris et structure inferioris ḡ si mēla fue
 rit mota vel aliquis de inferioribz lapidibz tangens ipam execraret̄
 altare et est reconsecrandum. si alqd aliud sit additamentum altario
 non ob hoc execratur sed sacru erabit ad se nō sacru ar. e. d. ofe. eccl.
 vel al. c. iij. dū tñ nō multū immutet̄ diūctō mēse a structure inferioris

scitote eas esse ofecradas nec talis
 trepidatio facit iteratōem qm̄ non
 mōstratur esse iteratū quod nescit̄
 esse factū. **I**te ḡg. papa **D**do di
 ebus dedicatōnis solēmitas est cele
 branda

Solēmitates
 eccliaz dedicatōnū p̄ singu
 los ānos solēmī sunt celebrāde ipō
 dñio exēplū dāte. qui ad festū dedi
 catōnis tēpli oibus id faciēdi for
 mā dās cū reliqz p̄p̄lis eandē festi
 uitatē celebratur. vñit sicut scrip
 tū est. **F**acta sunt encēmia in ieroso
 limis et iems erat a ambulabat ihe
 sus in templo in porticu salomonis
Qd aut. viij. diebz encēmia sint ce
 lebranda in libro regū plecta dedi
 catōne tēpli reperies. **I**te ex cō
 cilio mēdenfi. c. viij. **C**ōsecrēt̄ ecclie
 de quaz consecratōne dubitatur.

Celestie vel altaria q̄ ambigua
 sunt de ofecratōe ofecrentur
 et supflua altaria destruat̄. **I**te
 iginus papa **Q**uādo ecclia est de
 nuo consecranda vel salibus tantū

Si motū fuerit exorcizanda
 altare ecclesia denuo ofecret̄
 si parietes mutātur et nō altare sa
 libz tantū exorcizetur. si homicidio
 vel adulterio ecclia violata fuerit
 diligētissime expurget̄ et denuo cō
 secretur. **I**te ex niceno cōcilio.

Ecclia semel deo ofecrata quādo sit
 iterū ofecranda.

Celestis se
 mel deo ofecratis nō debz ite
 rū consecratō adhiberi. nisi aut ab
 igne exuste. aut sanguinis effusioe

Ecclia. id est altare. fm. h. et sic exponitur. i. q. iij. q̄sitū. non em̄
 vt d. p̄pter altaris remotōz ofecranda esset ecclesia vt e. d. consecra.
 ecclie. vel al. ad hēc. Alia em̄ est ofecratio ecclie et alia altaris. et hys
 sine illa sepe fit. alij intelligūt. p̄t. lra sonat. scit etiā funditus al.
Mutatur. non funditus. fm. h. bar. aut di. tari amoto.

Exorcizetur. id ē mudetur p̄ asphonē vt e. de ofec. ec. p̄posuisti.
 et de adulte. signi
 ficasti.

Cels. exu
 ste. p̄ maio
 ri pte. alias secus
 ar. ff. de straben.
 emp. tomū. cū sez
 ita oburitur qz tē
 erustatur interi⁹
 vel exterius tunc
 execratur. ofecra
 tō em̄ ecclie maxi
 me cōsistit in vñ
 ctōne exteriori et
 cōiūctōne a dispo
 sitōne lapidum

Semine. p̄ co
 itū emissū p̄ adul
 teriū p̄ fornicatōz
 nā si p̄ somnū vel
 p̄ coitū cū vxore e
 mititur non iteo
 reconsecratur ec
 clesia. fm. h.

Baptizari. s.
 di. lxviii. sicut. s.
 .xxxij. q. viij. que
 admodū. h. di. v.
 dictū ē. s. i. q. i. h. ij
 qui. h. di. iij. h. ij. q̄
 apud. C. ne sacru
 bap. ite. l. i. si tñ i
 fite sancte trinita
 tis ecclia ab eis cō
 secrata sit reconse
 cranda nō est. h. q̄
 tenent qz ecclia in
 forma ecclie ofe
 ta ab hereticis nō
 sit reconsecranda
 sic exponūt q̄ si
 ofecrauerunt in il
 la forma q̄ pretē
 dat fite sancte tri
 nitatis. sequentia
 vero capitula itel
 ligūtur in eo casu
 qz arriam nō con
 fecrauerūt ecclias
 in forma ecclie. nā
 quidā eo. facie
 bāt sacra i forma
 ecclie et qdā non.
 qd̄ habetur i illo
 .§. i. q. i. §. h. notan

Arrianoz ecclia in regione vt
 bis huius q̄ subura dicit̄. cū
 clausa vsqz ad biemiū p̄māisset pla
 cuit vt in fide catholica introductis
 illic beati sebastiani et sancte aga
 the virginis et martinis reliquijs de
 dicari debuisset. quod et factū est.

Bapitus papa **D**e eodem
 vas catholicū. euāgelij tuba.
 preco iusticie. sacra altaris sedisqz
 velamina sacrilegis anthemij infe
 cta fabulis. suis catholicis p̄cibus
 deleuit. **I**te iulij papa **D**e eodē

De fabrica vero cuiuslibet ec
 clesie si diruta fuerit mstraurā
 da. et si in eo loco ofecratōni solēmi
 tas debeat iterari in quo sanctua
 ria nō fuerint. nichil iudicamus of
 ficere si p̄ eam mime iactetur aqua
 exorcizata. qz i ofecratōe cuiuslibet

dum. et. c. si quis cōfugerit. et. c. ad arrianos. ofecrate erāt. i. q. i.

Celestias arrianoz. qz nō i forma ecclie. arrianos. et ita intelli
 ge. c. sequētia. Cōsuetudmē tāgit orientalis ecclie que arrianos
 crismatis vñctōne suscipit vt. h. di. iij. ab antiqua. secus aut occidenta
 lis agē ofueuit vt in p̄dicto. c. te nisi essent ofecrate in forma ec
 clesie. ofecrate. nō erāt ofecra. elche. vel qm̄ absqz reliquijs ecclias
 ofecbāt et ito ecclie ofecre nō erāt h. reconsecrabāt. vt. h. e. arrianoz.

Arrianoz. h. di. iij. ab ātīqua. enim officium suscipit quisquis
Capitus. p̄co. iusticie. p̄comis. ad sacerdotiū accedit vt. s. xliij
 di. sit rector. **F**abulis. fabul' dicit qz p̄ter formam ecclesie

Au. Deleuit. id est purgauit.

De fabrica. quehitū est. **I**ntaurāda. id est reconsecrāda. de res
 ofecrāda em̄ q̄rebat̄. **S**anctuarīa. id est reliquie sanctorū
 vel altaria. **N**on fuerint. dimissa. qz intē erāt ablate reliquie.

Officere. qz si semel consecrata fuit sēper manit. **S**cim' esse
 millarū. id ē obtinē vicem ofecratōnis. **I**teo si qua. modo melius
 aperit qōnes. h. intelligit. h. cū non simul h. succēssue parietes de
 eadem. ar. ff. del. i. l. qd̄ in rerū natura. ff. d. iud. p̄ponebat. sec' vero

si simul parietes funditus corruant qz tūc osecrāda est sūm eū licet al-
tare nō sit motū. qz alia ē osecratio ecclie. alia altaris. s̄ ergo arguit̄
qz eadem sit ecclia post repatōz cū nō recōsecratur s̄ oē dicit lex. ff. de
v. ob. inter stipulante. **S**acra q̄ distinguit inter comū et nauē. et vide-
tur velle qz eadem sit nauis post refectōz s̄ nō eatē tom̄. s̄ potest di-
ci qz aliud sit in ecclesia q̄ in como priuata quia ecclesia nauis oparat̄

xxij. q. i. nō tur-
batur. xl. di. ante
om̄ia. Sed si subū
liter volumus p̄-
cetero nō est eatē
ecclia. sed vtilitas
exigit vt eatēz cō-
seat. ar. ff. de ser-
vib. p. l. hūitutes
s̄ si sublatum.

Totius. id ē
p̄inte ē venerāda
ac si tota osecrati
om̄is solētas el-
set adhibita.

Si vero. qz in
predicto casu non
debet osecrari s̄
in isto sic sez cum
mouetur altare

Ablata sunt.
moto altari.

Sanctificatio
nis reuerētia. id ē
asp̄ionis aque t̄m̄
et missē celebrati
one cū altare non
fuerit motū s̄ reli-
quie sūt ablate

Silus p̄br.
vbi altaria
sūt erigēda et q̄
lia esse debeant et
quas ecclias liceat
cōsecrare et q̄bus
licet missam cele-
brare q̄bz ex caus-
lis loca sanctorū
licet mutare. xi. c.
ostendit.

Ab ep̄o. s. di.
lxvii. quamuis.
Singat. vt
dedicatū dicat el-
se qz nō est vel re-
liq̄as dicat esse q̄
non sunt.

Degradetur.
ar. eos esse depo-
nentes ab ordibz
qui fingūt se h̄re
ordies cū non h̄nt
ex d. cleri. non or-
mini. c. i. s. di. l.
ex penitentibz. s.
di. li. sollicitudo.
sicut et puniē q̄
se gerit p̄ milite
cū non sit. ff. ad. l.
cor. d. fal. eos. s. q̄
se p̄ milite gessit

Lacuit pas-
sim. non i ec-
clesijs sed passim
per agros.

Reliquijs ar.
sine reliquijs ec-
clesiam non esse o-
secrādam vt. s. e. de fabrica. tamen sufficit corpus domini.

Tumultus. ar. aliquid esse postponendū p̄pter tumultū et scanda-
lū vt. l. di. vt ostitueretur. et. c. de h̄ijs vero. sic. ff. de sic. l. penul.

Probabiliter. id ē solemniter. **H**abitatōnis. qz homo sanctifi-
cat locū. xl. di. multi. **S**ignem rei et p̄ncipium spectandū vt. s. xvi. q.

Orgāne. ar. ori-
ni. si sacerdotēs. s. i. q. i. principatus.

ecclie in qua spūs sancti ara nō poni-
tur celebritatez scimus tantum esse
missaz. Et ideo si qua sanctorū ba-
silica fundamētis etiā fuerit inoua-
ta sine altaris motōe. sine aliq̄ dubi-
tatōne cū in ea missaz fuerit solem-
nitas celebrata totius osecratō san-
ctificationis implebitur. si vero san-
ctuaria q̄ habebat ablata sunt. rur-
sus eoz depositōe et missaz solem-
nitate reuerētia sanctificatōnis ac-
cipiet. **I**tem ex decretis or̄m̄is de
pape capitulo. x. **absqz ep̄i p̄missu**
in ecclia osecrata altare nō erigat̄.

Nullus p̄biter in ecclia osecra-
ta aliud altare erigat nisi qd
ab ep̄o loci fuerit vel sanctificatum
vel permissum vt sit discretō m̄ sa-
crum et nō sacrū. nec dedicatōz fin-
gat nisi sit. qd si fecerit degradetur.
si clericus est. si laicus est anathema-
tizetur. **I**tem ex concilio africanō
capitulo p̄mo. **Euertāt altaria q̄**
sine sanctorū reliquijs eriguntur.

Lacuit vt altaria q̄ passim p̄
pagros et p̄ villas tanq̄ mar-
tirū ostituit̄ memorie in quibz nul-
lū corpus aut reliquie martirū con-
dite pbatur ab ep̄is qui eisdē locis
p̄sunt si fieri p̄t euertantur. si autez
hoc p̄pter tumultus populares non
finit̄ plebes ammonentur ne illa lo-
ca frequētent. vt q̄ recte sapiūt nul-
la ibi sup̄stitōne deuicti teneatur. et
om̄ino nulla memoria martirū p̄-
babilit̄ accipiatur nisi aut vbi cor-
pus aut reliquie certe sunt aut nisi
origo alicuius habitatōnis vel pos-
sessionis vel passionis fidelissima ori-
gine tradatur. nam q̄ p̄ somnia et p̄
manes quasi reuelatōes quozlibet
hoim vbiq̄qz ostituit̄ altaria om̄i-
no reprobentur. **I**tem ex dci. aure-
lianēsi. c. iij. **Nō ē osecranda ecclia**
in qua paganus sepultus inuenitur

Ecclia vbi paganus sepultus
est nō liceat osecrari neqz mis-

Eccliam osecrari. ante electōnez. ratio est qz infideles viui. ab
cleros. et di. xv. plebis. s̄ mortui. quia quibz viuentibz ecclia non cō-
municat et mortuis osecrari nō p̄t. vt. xxij. q. ij. c. i. Sed qd dices de
muliere p̄gnate mortua. quidā dicūt qz sepeliet̄ in ecclia qz fetus est
ps ventris. s̄. di. iij. si quis. et. ff. de ven. impi. l. i. s. i. osecrari tū aperiri
et fetus extrahi et
ex cimiterium se-
peliri ar. extra de
sepul. sacris.

Ecclia i q̄.
non osecrata
Sanctificare.
ante electionem.

Euulsis. autē
te ep̄i vel p̄ncipis
t̄m̄. ff. de relig. of-
sa. s̄. e. corpa.

Et talis. naz
mutata forma in-
terimitur s̄ba rei.
ff. ad exhib. iulia-
nus. s̄. sed si quis.

Redificet̄.
id est ipa rasura de-
bet dealbari

Si fideles. vbi
autē discerni non
p̄nt fideles ab infi-
delibus neueri sūt
exhibendi. eē de se-
pultu. sacris.

Si fideles. vbi
autē discerni non
p̄nt fideles ab infi-
delibus neueri sūt
exhibendi. eē de se-
pultu. sacris.

Si fideles. vbi
autē discerni non
p̄nt fideles ab infi-
delibus neueri sūt
exhibendi. eē de se-
pultu. sacris.

Si fideles. vbi
autē discerni non
p̄nt fideles ab infi-
delibus neueri sūt
exhibendi. eē de se-
pultu. sacris.

Si fideles. vbi
autē discerni non
p̄nt fideles ab infi-
delibus neueri sūt
exhibendi. eē de se-
pultu. sacris.

Si fideles. vbi
autē discerni non
p̄nt fideles ab infi-
delibus neueri sūt
exhibendi. eē de se-
pultu. sacris.

Si fideles. vbi
autē discerni non
p̄nt fideles ab infi-
delibus neueri sūt
exhibendi. eē de se-
pultu. sacris.

Si fideles. vbi
autē discerni non
p̄nt fideles ab infi-
delibus neueri sūt
exhibendi. eē de se-
pultu. sacris.

Si fideles. vbi
autē discerni non
p̄nt fideles ab infi-
delibus neueri sūt
exhibendi. eē de se-
pultu. sacris.

Si fideles. vbi
autē discerni non
p̄nt fideles ab infi-
delibus neueri sūt
exhibendi. eē de se-
pultu. sacris.

Si fideles. vbi
autē discerni non
p̄nt fideles ab infi-
delibus neueri sūt
exhibendi. eē de se-
pultu. sacris.

Si fideles. vbi
autē discerni non
p̄nt fideles ab infi-
delibus neueri sūt
exhibendi. eē de se-
pultu. sacris.

Si fideles. vbi
autē discerni non
p̄nt fideles ab infi-
delibus neueri sūt
exhibendi. eē de se-
pultu. sacris.

Si fideles. vbi
autē discerni non
p̄nt fideles ab infi-
delibus neueri sūt
exhibendi. eē de se-
pultu. sacris.

Si fideles. vbi
autē discerni non
p̄nt fideles ab infi-
delibus neueri sūt
exhibendi. eē de se-
pultu. sacris.

Si fideles. vbi
autē discerni non
p̄nt fideles ab infi-
delibus neueri sūt
exhibendi. eē de se-
pultu. sacris.

Si fideles. vbi
autē discerni non
p̄nt fideles ab infi-
delibus neueri sūt
exhibendi. eē de se-
pultu. sacris.

Non oportet.
ignaros. id ē
imperitos.

Mysteria. id
ē missaz celebrare
sup̄ sepulchrum

Oncedimus.
di capellis. id
est oratoris non o-
secratis. in talibz
non licet celebra-
re sine p̄missu ep̄i
vt. s. e. vncuqz.
et. s. e. missarum.

Celebrari p̄-
mittim̄. ad quid
est opus p̄missio-
ne qz d̄ in capel-
lis. qm̄ ante forte
capelle non erant
ecclie cū antiquit̄
dicerentur capelle
tuguria capiaruz
pellibus tecta. vel
hoc referas ad so-
lemnitates maxi-

Celebrari p̄-
mittim̄. ad quid
est opus p̄missio-
ne qz d̄ in capel-
lis. qm̄ ante forte
capelle non erant
ecclie cū antiquit̄
dicerentur capelle
tuguria capiaruz
pellibus tecta. vel
hoc referas ad so-
lemnitates maxi-

Celebrari p̄-
mittim̄. ad quid
est opus p̄missio-
ne qz d̄ in capel-
lis. qm̄ ante forte
capelle non erant
ecclie cū antiquit̄
dicerentur capelle
tuguria capiaruz
pellibus tecta. vel
hoc referas ad so-
lemnitates maxi-

Celebrari p̄-
mittim̄. ad quid
est opus p̄missio-
ne qz d̄ in capel-
lis. qm̄ ante forte
capelle non erant
ecclie cū antiquit̄
dicerentur capelle
tuguria capiaruz
pellibus tecta. vel
hoc referas ad so-
lemnitates maxi-

Celebrari p̄-
mittim̄. ad quid
est opus p̄missio-
ne qz d̄ in capel-
lis. qm̄ ante forte
capelle non erant
ecclie cū antiquit̄
dicerentur capelle
tuguria capiaruz
pellibus tecta. vel
hoc referas ad so-
lemnitates maxi-

Celebrari p̄-
mittim̄. ad quid
est opus p̄missio-
ne qz d̄ in capel-
lis. qm̄ ante forte
capelle non erant
ecclie cū antiquit̄
dicerentur capelle
tuguria capiaruz
pellibus tecta. vel
hoc referas ad so-
lemnitates maxi-

Celebrari p̄-
mittim̄. ad quid
est opus p̄missio-
ne qz d̄ in capel-
lis. qm̄ ante forte
capelle non erant
ecclie cū antiquit̄
dicerentur capelle
tuguria capiaruz
pellibus tecta. vel
hoc referas ad so-
lemnitates maxi-

Celebrari p̄-
mittim̄. ad quid
est opus p̄missio-
ne qz d̄ in capel-
lis. qm̄ ante forte
capelle non erant
ecclie cū antiquit̄
dicerentur capelle
tuguria capiaruz
pellibus tecta. vel
hoc referas ad so-
lemnitates maxi-

Sub diuo. id est sub aere.
Altaria si non fuerint lapidea. legitur in exoto qz dominus pre-
cepit fieri altare de lignis sctim que sunt impuribilia et salo-
mon fecit altare aureum. sed illa facta sunt in figura. xij. q. ij. gloria. et
d̄ de altari latranēsi. qz ligneum sit. **C**onsecratur qz xps petra d̄
s̄. di. ij. reuera. xxi. di. in noie d̄ni. **I**tem qz erexit iacob lapidē i titulum

Metropolitani. s. xij. di. de hijs. **U**nicuique oratoriu. no sacru. fa. cet n auctate epi. s. e. di. nemo. xvij. q. ij. quida. **N**o licet. n summa neitate et cu ofisu epi clericos q ministrat. id e ministeria et offi. vt q. c. si quis rē. cia in hois diurnis vel nocturnis exercent.